ПРОТОКОЛ №1
 заседания общественного экспертного совета по
развитию сельского хозяйства

г. Петропавловск-Камчатский, 			                      «29» июня 2021 г.
ул. Владивостокская, д. 2/1,
конференц-зал

Председательствующий – Повзнер Вадим Маркович, генеральный директор АО «Петропавловский хлебокомбинат»

Присутствовали члены общественного экспертного совета и приглашенные (приложение № 1 к протоколу).

Повестка заседания:

1. Обсуждение проекта Положения об общественном экспертном совете по развитию сельского хозяйства.
2. Обсуждение и утверждение Плана работы на 2021 год.
3. Обсуждение объема и направлений государственной поддержки АПК Камчатского края в 2021 году в рамках Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края».
4. Разное

1. Обсуждение проекта Положения об общественном экспертном совете по развитию сельского хозяйства

СЛУШАЛИ: Анисимова В.Ф., Горобца И.Е., Иванова А.В., Майорова А.В., Милованова В.Н., Повзнера В.М., Прошкина А.В., Сарояна С.А., Чередниченко Д.В., Черныша В.П.

РЕШИЛИ: Согласовать проект Положения об общественном экспертном совете по развитию сельского хозяйства.

2. Обсуждение и утверждение Плана работы на 2021 год

СЛУШАЛИ: Анисимова В.Ф., Горобца И.Е., Иванова А.В., Майорова А.В., Милованова В.Н., Повзнера В.М., Прошкина А.В., Сарояна С.А., Чередниченко Д.В., Черныша В.П.

РЕШИЛИ: Секретарю общественного экспертного совета по развитию сельского хозяйства (Чередниченко Д.В.) дополнить План работы на 2021 год мероприятиями (вопросами), предложенными в ходе обсуждения членами общественного экспертного совета, и представить на обсуждение доработанный План работы на очередное заседание.

3. Обсуждение объема и направлений государственной поддержки АПК Камчатского края в 2021 году в рамках Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»

СЛУШАЛИ: Анисимова В.Ф., Горобца И.Е., Иванова А.В., Майорова А.В., Милованова В.Н., Повзнера В.М., Прошкина А.В., Сарояна С.А., Чередниченко Д.В., Черныша В.П.

РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию об объемах и направлениях государственной поддержки АПК Камчатского края в 2021 году в рамках Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края».
3.2 Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (Черныш В.П.) продолжить работу по обозначенным направлениям Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края».

4. Разное

СЛУШАЛИ: Анисимова В.Ф., Горобца И.Е., Иванова А.В., Майорова А.В., Милованова В.Н., Повзнера В.М., Прошкина А.В., Сарояна С.А., Чередниченко Д.В., Черныша В.П.

РЕШИЛИ: Провести очередное заседание общественного экспертного совета по развитию сельского хозяйства в первой декаде июля 2021 года.

Председатель			                            _______________/Повзнер В.М.

Секретарь					                 ___________/Чередниченко Д.В.

Приложение к протоколу № 1 заседания общественного экспертного совета по развитию сельского хозяйства
от «29» июня 2021 г.

Список присутствующих
на заседании общественного экспертного совета по развитию сельского хозяйства

«29» июня 2021 г.				                    г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Владивостокская, д. 2/1,     конференц-зал

1. Члены общественного экспертного совета:

	Повзнер
Вадим Маркович
	генеральный директор АО «Петропавловский хлебокомбинат», председатель

	Чередниченко
Дмитрий Вячеславович
	генеральный директор АО «Камчатская мельница», секретарь

	Анисимов
Владимир Федорович
	председатель сельскохозяйственной артели «Апачинская», председатель Ассоциации работодателей агропромышленного комплекса Камчатского края

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	председатель Правления ПО «Моховской хлеб»

	Иванов
Александр Владимирович
	главный редактор газеты «Дело.41», исполнительный сопредседатель Автономной некоммерческой организации «Центр общественных процедур «Бизнес против коррупции в Камчатском крае»

	Майоров
Андрей Владимирович
	директор Камчатского РФ АО
«Россельхозбанк»

	Милованов
Василий Николаевич

	генеральный директор ООО «Заозерный»

	Прошкин
Александр Викторович
	директор Федерального государственного унитарного предприятия «Сосновское»

	Сароян
Саргис Агасиевич

	индивидуальный предприниматель
(ХП «ПАРНИ»)

2. Приглашенные:
	Черныш
Вячеслав Павлович
	Министр сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

	Цепо
Наталия Николаевна
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
[bookmark: _GoBack]

	Козлова
Анна Александровна
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края